
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  

город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

18.09.2024                                                                                                          №107 

 
Об итогах школьного конкурса фотографий 

 «Красота природы Кузбасса» 

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год и 

приказом №44 от 02.09.2024 в МБОУ «СОШ №97» и подразделении дополнительного 

образования с 10 сентября по 17 сентября 2024 года был проведен школьный конкурс «Красота 

природы Кузбасса» среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения дополнительного 

образования с целью воспитания у детей, подростков и молодежи бережного, экологически 

обоснованного и социально активного отношения к природе, формирование активной 

жизненной позиции по сохранению природных богатств родного края. В конкурсе приняли 

участие 66 работ: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса «Красота природы Кузбасса» грамотами 

победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения дополнительного 

образования: 
№ ФИО участника класс Педагог Название работ МЕСТО 

1 Схорукова Николь 

Сергеевна 

1 «А» Гололобова Оксана Александровна   «Удивительная встреча в 

природе» 

участие 

2 Годунова Кристина  1 «Б» Лось Елена Васильевна «Утка плавает по реке 

Искитим»  

участие 

3 Воронич София 

Михайловна 

1 «Б» Лось Елена Васильевна «Щеглы прилетели»  участие 

4 Трунова Елизавета 1 «Б» Лось Елена Васильевна «Калина – полезная ягода» 
участие 

5 Трунова Елизавета  1 «Б» Лось Елена Васильевна «Мечта грибника»  

6 Елесеевна Дарина  1 «Б» Лось Елена Васильевна «Ручная белочка»  2 

7 Баранов Матвей 1 «Г» Петухова Любовь Александровна Встреча с бурундуком 1 

8 Соколова Надежда  1 «Г» Петухова Любовь Александровна    «Пижама обыкновенная»  участие 

9 Сафонова Варвара  1 «Г» Петухова Любовь Александровна    «Белка и орех»  2 

10 Котликова Анна  1 «Г» Петухова Любовь Александровна    «В рапсовом поле»  2 

11 Пислякова Ксения 1 «Д» Тимофеева Татьяна Владимировна  «Птенчики»  3 

12 Тимошенко Анастасия  1 «Д» Тимофеева Татьяна Владимировна  «Приятного аппетита»  3 

13 Чумакова Кира 1 «Ж» Колесникова Ольга Сергеевна  «Фламинго»  участие 

14 Попова Александра  1 «Ж» Колесникова Ольга Сергеевна  «Солнечный день»  участие 

15 Глушков Александр  2 «Б» Городищенская О.В. «Ну, заяц, погоди!» 3 

16 Глушков Александр  2 «Б» Городищенская О.В. «Разведчик прилетел!» 

17 Земан Валерия 2 «В», 

Д/о 

Бозова Инга Михайловна Маленькое чудо 1 

18 Жилинков Александр  2 «В» Чебанова Ирина Леонидовна  «Красота природ 

Кузбасса» 

2 

19 Горшков Сергей 2 «Г» Панченкова Ольга Евгеньевна морковка – рекордсменка  1 

20 Сонина Екатерина 2 «Г» Панченкова Ольга Евгеньевна Красная рябина 
1 21 Сонина Екатерина  2 «Г» Панченкова Ольга Евгеньевна  «Красная рябина»  

22 Васильев Макар 2 «Д» Мишива Любовь Семеновна Удод 1 



23 Губкина Алиса 2д Мишива Любовь Семеновна Встреча с гадюкой 2 

24 Бондаренко Екатерина  2 «Ж» Гаврилова Елена Дмитриевна  «Оленята» 2 

25 Бондаренко Екатерина  2 «Ж» Гаврилова Елена Дмитриевна  «Оленята»  

26 Чаленко Даша  2 «Ж» Гаврилова Елена Дмитриевна   участие 

27 Гусейнов Арсений 3 «А» Жилкина Надежда Викторовна Черношейная поганка 1 

28 Шур Владимир 3 «А» Жилкина Надежна Викторовна Снежок 1 

29 Шур Владимир  3 «А» Жилкина Надежда Викторовна  «Удивительная встреча в 

природе» 

30 Шур Владимир  3 «А» Жилкина Надежда Викторовна  «Удивительная встреча в 

природе» 

31 Пислякова Варвара 3 «Б» Тимофеева Татьяна Владимировна Кувшинка 1 

32 Суховеев Фёдор 3 «Б» Тимофеева Татьяна Владимировна  «Полдник пушистого 

бельчонка»  
участие 

33 Суховеев Фёдор 3 «Б» Тимофеева Татьяна Владимировна  «Осеннее очарование 

дождя»   

34 Почуев Александр 3 «Ж» Ощепкова Дарья Олеговна Гостеприимец 1 

35 Почуев Александр  3 «Ж» Ощепкова Дарья Олеговна  «На обед» 

36 Горощенко Злата 4 «А» Карпенко Жумабика Рамазановна Где не ступала морковная 

нога 

1 

37 Кульбако Богдан   4 «А» Карпенко Жумабика Рамазановна  «Удивительная встреча» 2 

38 Кульбако Богдан   4 «А» Карпенко Жумабика Рамазановна  «Удивительная встреча» 

39 Очкур София 4 «Б» Лось Елена Васильевна «Встреча с ёжиком» участие 

40 Устименко Регина  4 «Б» Лось Елена Васильевна «Сон – трава – символ 

весны» 

участие 

41 Аксенова Валерия  4 «В» Аладова Виктория Сергеевна  «Удивительная встреча в 

природе. Животное» 

участие 

42 Ваганова Юлия  4 «В» Аладова Виктория Сергеевна  «Оленёнок»  2 

43 Белобородова Алиса  4 «Е» Кассина Л.Г. «Кандык сибирский»  3 

44 Григорьева Диана  4 «Ж» Бозова Инга Михайловна «Колючая красота»  2 

45 Примак Демид  5 «Б» Романова Татьяна Николаевна  «Похититель груш» участие 

46 Примак Демид  5 «Б» Романова Татьяна Николаевна  «Утренняя роса»  

47 Чиканова Полина  5 «Г» Санникова Тамара Анатольевна  «Милая панда»  участие 

48 Балабанова Анастасия 5 «Г» Санникова Тамара Анатольевна  «Красный волк» 3 

49 Назаров Захар 6 «Б» Беликова – Стыран Анжелика 

Анатольевна 

Привет, я - суслик 1 

 

50 Назаров Захар 6 «Б» Беликова – Стыран Анжелика 

Анатольевна 

Строгий и гордый цветок 

51 Назаров Захар 6 «Б» Беликова – Стыран Анжелика 

Анатольевна 

Лесная красавица 

52 Суббота Данил  6 «Б» Беликова - Стыран А.А. «Мир насекомых» участие 

53 Губкин Артём 6 «Г» Романова Татьяна Николаевна Одиночество 1 

54 Тарасов Максим 6 «Г» Романова Татьяна Николаевна Лягушка сибирская, 

Кувшинка белая 

1 

55 Савоськина Валерия  6 «Г»  Романова Татьяна Николаевна  «Лесной гость» 3 

56 Еремеев Вячеслав  6 «Д» Шкрабова Наталья Васильевна  «Отзвуки яркого лета» участие 

57 Годунова Софья 6 «Д» Шкрабова Наталья Васильевна  «Удивительная встреча»  участие 

58 Крохина Виктория 6 «Е» Мустаева Екатерина Дмитриевна Любительница орехов 1 

59 Кулик Екатерина 7 «Б» Санникова Тамара Анатольевна  «Дружная семейка!» 2 

60 Ваганова Анна 8 «В» Романова Элина Ивановна Цветы в закате 1 

61 Горн Дарья 8 «Г» Кирякова Ольга Викторовна Мухомор красный 1 

62 Резнюк Арина  8 «Е» Гуськова И.И. «Куда ты тропинка меня 

завела?» 

участие 

63 Ставила Полина  8 «Е» Гуськова И.И. «Спокойной ночи, земля»  участие 

64 Демина Яна 8 «Е» Гуськова И.И. «Святая Русь»  участие 

65 Кайсина Даша  8 «Е» Гуськова И.И. «Здравствуй, Алёнушка» участие 

66 Тишининов Егор 9 «А» Алтынбаева Гаделия Мурадуловна Будущее не за горами 1 

 



2. Довести результаты конкурса до всех участников и работы победителей школьного этапа 

организовать для участия в областном этапе данного конкурса. (ответственный зав. худ. отделом 

Дроботова Е.П.)   

Всем работам, которые заняли первые места, рекомендуется участвовать в 

городском этапе данного конкурса в МБОУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи» Ленинского района города Кемерово. 
3. Руководителям центров «Экология и экономика» (начальная школа - Чебанова И.Л. и средняя 

школа - Санникова Т.А.) отметить почетным грамотами и дипломами победителей и участников 

конкурса.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотова 

Е.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№97»                                                      Е.И. Кадычкова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дроботова Е.П. 313378 


